
ОБУХОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА ПИЖАНСКОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

27.06.2019                                                                                                     № 19/76 

с. Обухово 

О внесении изменений в решение Обуховской сельской Думы 

Пижанского района Кировской области от 29.03.2018 №7/35 «Об 

утверждении Правил благоустройства Обуховского сельского поселения 

Пижанского района Кировской области 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Обуховская сельская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в Правила благоустройства Обуховского сельского поселения 

Пижанского района Кировской области, утвержденные решением 

Обуховской сельской Думы Пижанского района Кировской области от 

25.05.2018 №8/62 следующие изменения: 

1.1. Раздел 3 Правил дополнить пунктом 3.32 следующего содержания: 

«3.32. Собственники земельных участков, зданий, строений и 

сооружений и (или) уполномоченные ими лица, а также лица, являющиеся 

владельцами и (или) пользователями земельных участков, зданий, строений и 

сооружений, обязаны обеспечить предотвращение произрастания борщевика 

Сосновского, в том числе путем осуществления своевременного скашивания 

или применения химических методов уничтожения». 

2. Направить настоящее решение в прокуратуру Пижанского района 

для проведения антикоррупционной экспертизы. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в 

информационном бюллетене органов местного самоуправления Обуховского 

сельского поселения и на Интернет-сайте муниципального образования 

Пижанский муниципальный район Кировской области. 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 

опубликования (обнародования). 

Глава 

Обуховского сельского поселения                                                     Е.С. Редькин 


